
1 мс Пономарев Евгений Алтайский край 229 201 196 221 277 223 224,5 1347

2 кмс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 167 189 227 207 235 289 219,0 1314

3 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 193 224 218 212 237 226 218,3 1310

4 Зайцев Максим Новосибирская область 205 194 176 256 230 205 211,0 1266

5 1 Петров Сергей Новосибирская область 188 257 194 178 257 185 209,8 1259

6 мс Невоструев Владимир Новосибирская область 156 225 201 209 188 278 209,5 1257

7 кмс Ситников Владислав Алтайский край 152 191 268 235 233 177 209,3 1256

8 кмс Хохлов Александр Новосибирская область 238 193 236 185 225 177 209,0 1254

9 кмс Носов Юрий Новосибирская область 215 184 180 234 188 247 208,0 1248

10 кмс Волков Василий Новосибирская область 178 220 198 192 258 202 208,0 1248

11 3 Яковкин Андрей Новосибирская область 181 257 218 154 235 181 204,3 1226

12 мс Сидоров Олег Кемеровская область 189 246 161 204 206 212 203,0 1218

13 3 Говорин Владислав Новосибирская область 192 201 224 182 224 192 202,5 1215

14 кмс Влаев Федор Новосибирская область 173 195 190 212 246 199 202,5 1215

15 2 Коробко Алексей Новосибирская область 232 224 205 158 170 226 202,5 1215

16 мс Чистин Андрей Новосибирская область 254 171 151 245 181 202 200,7 1204

17 кмс Максимов Артем Новосибирская область 199 214 235 189 207 146 198,3 1190

18 Ефимкин Кирилл Кемеровская область 165 195 179 214 195 223 195,2 1171

19 мс Ефимкин Иван Кемеровская область 186 223 199 204 186 160 193,0 1158

20 мс Устинов Михаил Новосибирская область 191 181 245 172 179 185 192,2 1153

21 1 Гущин Андрей Новосибирская область 176 168 160 213 171 257 190,8 1145

22 кмс Лозюк Сергей Новосибирская область 181 156 224 235 162 174 188,7 1132

23 кмс Ефимкин Сергей Кемеровская область 186 191 137 198 247 170 188,2 1129

24 кмс Попов Андрей Кемеровская область 175 226 162 174 181 208 187,7 1126

25 3 Хохлов Олег Новосибирская область 167 192 177 214 169 205 187,3 1124

26 3 Суханов Михаил Новосибирская область 189 179 160 199 178 214 186,5 1119

27 2 Копыльцов Константин Новосибирская область 167 226 159 180 201 178 185,2 1111

28 мс Грязин Юрий Новосибирская область 176 168 199 172 195 190 183,3 1100

29 кмс Девятилов Александр Новосибирская область 162 161 179 186 185 201 179,0 1074

30 3 Старков Алексей Новосибирская область 142 205 171 179 193 160 175,0 1050

31 2 Логашев Алексей Новосибирская область 179 172 190 139 163 202 174,2 1045

32 кмс Ситников Виктор Алтайский край 175 189 135 186 176 165 171,0 1026

33 2 Ефимкин Виталий Кемеровская область 174 172 160 185 140 173 167,3 1004

34 Оглы Ян Новосибирская область 138 190 143 179 183 165 166,3 998

35 Нестерюк Сергей Новосибирская область 149 192 182 137 151 139 158,3 950

36 Воскобойников Дмитрий Новосибирская область 136 175 158 159 154 144 154,3 926

1 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 194

2 кмс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 161

3 Зайцев Максим Новосибирская область 158

4 мс Пономарев Евгений Алтайский край 147

Результаты квалификации

СУБЪЕКТ
средний 

за 6 игр
Званиеместо 4 игра3 игра

всего 

за 6 игр

От крыт ый Кубок г. Новосибирска
28 - 29.01. 2017 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ СУБЪЕКТ 1 игра

ФИНАЛ



1 мс Невоструева Наталья Новосибирская область 204 175 195 278 199 182 205,5 1233

2 мс Кравченко Марина Новосибирская область 230 181 200 185 187 197 196,7 1180

3 2 Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 245 179 200 190 179 142 189,2 1135

4 мс Пономарева Анастасия Алтайский край 188 171 179 170 222 186 186,0 1116

5 кмс Влаева Анна Новосибирская область 203 180 171 188 171 162 179,2 1075

6 3 Юдина Кристина Новосибирская область 192 117 172 181 179 201 173,7 1042

7 Лукьянова Элина Томская область 147 166 151 155 134 168 153,5 921

8 3 Щербина Ольга Кемеровская область 179 175 138 136 133 136 149,5 897

9 2 Пражак Наталья Новосибирская область 167 160 108 160 155 143 148,8 893

10 3 Цеховская Елена Новосибирская область 128 110 111 185 144 177 142,5 855

11 Овчинникова Анна Новосибирская область 122 148 152 120 126 130 133,0 798

1 мс Невоструева Наталья Новосибирская область 238

2 мс Пономарева Анастасия Алтайский край 205

3 2 Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 200

4 мс Кравченко Марина Новосибирская область 161

Результаты квалификации

ФИНАЛ

всего 

за 6 

игр

От крыт ый Кубок г. Новосибирска
28 - 29.01. 2017 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

ЖЕНЩИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ
средний 

за 6 игр
Званиеместо 4 игра3 играСУБЪЕКТ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ СУБЪЕКТ 1 игра



1 кмс Волков Василий Новосибирская область 178 220 198 192 258 202 208,0 216,3 2595

мс Пономарев Евгений Новосибирская область 229 201 196 221 277 223 224,5 216,3 2595

2 кмс Носов Юрий Новосибирская область 215 184 180 234 188 247 208,0 213,5 2562

кмс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 167 189 227 207 235 289 219,0 213,5 2562

3 кмс Ситников Владислав Алтайский край 152 191 268 235 233 177 209,3 209,1 2509

мс Устинов Михаил Алтайский край 191 181 245 172 179 285 208,8 209,1 2509

4 2 Коробко Алексей Новосибирская область 232 224 205 158 170 226 202,5 206,8 2481

Зайцев Максим Новосибирская область 205 194 176 256 230 205 211,0 206,8 2481

5 кмс Максимов Артем Новосибирская область 199 214 235 189 207 146 198,3 200,4 2405

3 Говорин Владислав Новосибирская область 192 201 224 182 224 192 202,5 200,4 2405

6 кмс Попов Андрей Кемеровская область 175 226 162 174 181 208 187,7 198,6 2383

мс Невоструев Владимир Кемеровская область 156 225 201 209 188 278 209,5 198,6 2383

7 3 Хохлов Олег Новосибирская область 167 192 177 214 169 205 187,3 198,2 2378

кмс Хохлов Александр Новосибирская область 238 193 236 185 225 177 209,0 198,2 2378

8 мс Сидоров Олег Кемеровская область 189 246 161 204 206 212 203,0 198,0 2376

мс Ефимкин Иван Кемеровская область 186 223 199 204 186 160 193,0 198,0 2376

9 2 Логашев Алексей Новосибирская область 179 172 190 139 163 202 174,2 196,3 2355

мс Поторочин Владимир Новосибирская область 193 224 218 212 237 226 218,3 196,3 2355

10 3 Яковкин Андрей Новосибирская область 181 257 218 154 235 181 204,3 194,8 2337

2 Копыльцов Константин Новосибирская область 167 226 159 180 201 178 185,2 194,8 2337

11 кмс Девятилов Александр Новосибирская область 162 161 179 186 185 201 179,0 194,4 2333

1 Петров Сергей Новосибирская область 188 257 194 178 257 185 209,8 194,4 2333

12 3 Старков Алексей Новосибирская область 142 205 171 179 193 160 175,0 181,8 2182

кмс Лозюк Сергей Новосибирская область 181 156 224 235 162 174 188,7 181,8 2182

13 2 Ефимкин Виталий Кемеровская область 174 172 160 185 140 173 167,3 181,3 2175

Ефимкин Кирилл Кемеровская область 165 195 179 214 195 223 195,2 181,3 2175

14 кмс Ситников Виктор Новосибирская область 175 189 135 186 176 165 171,0 180,9 2171

1 Гущин Андрей Новосибирская область 176 168 160 213 171 257 190,8 180,9 2171

15 Нестерюк Сергей Новосибирская область 149 192 182 137 151 139 158,3 162,3 1948

Оглы Ян Новосибирская область 138 190 143 179 183 165 166,3 162,3 1948

1 кмс Ситников Владислав Алтайский край 218 399

мс Устинов Михаил Алтайский край 181 399

2 кмс Волков Василий Новосибирская область 205 389

мс Пономарев Евгений Новосибирская область 184 389

3 2 Коробко Алексей Новосибирская область 173 355

Зайцев Максим Новосибирская область 182 355

4 кмс Носов Юрий Новосибирская область 150 330

кмс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 180 330

1 игра суммаместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ СУБЪЕКТ

ФИНАЛ

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

МУЖЧИНЫ

От крыт ый Кубок г. Новосибирка
28 - 29.01. 2017 г.                                    г. Новосибирск

место
средний 

за 6 игр
СУБЪЕКТ

Результаты квалификации

ФАМИЛИЯ ИМЯЗвание
всего за 

12 игр
1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

средний 

за 12 игр 
3 игра 4 игра



1 мс Пономарева Анастасия Новосибирская область 188 171 179 170 222 186 186,0 195,8 2349

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 204 175 195 278 199 182 205,5 195,8 2349

2 мс Кравченко Марина Новосибирская область 230 181 200 185 187 197 196,7 187,9 2255

кмс Влаева Анна Новосибирская область 203 180 171 188 171 162 179,2 187,9 2255

3 2 Пражак Наталья Новосибирская область 167 160 108 160 155 143 148,8 169,0 2028

2 Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 245 179 200 190 179 142 189,2 169,0 2028

4 3 Юдина Кристина Новосибирская область 192 117 172 181 179 201 173,7 161,6 1939

3 Щербина Ольга Новосибирская область 179 175 138 136 133 136 149,5 161,6 1939

5 3 Цеховская Елена Новосибирская область 128 110 111 185 144 177 142,5 148,0 1776

Лукьянова Элина Новосибирская область 147 166 151 155 134 168 153,5 148,0 1776

1 мс Пономарева Анастасия Новосибирская область 191 351

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 160 351

2 мс Кравченко Марина Новосибирская область 181 347

кмс Влаева Анна Новосибирская область 166 347

3 3 Юдина Кристина Новосибирская область 194 329

3 Щербина Ольга Новосибирская область 135 329

4 2 Пражак Наталья Новосибирская область 174 308

2 Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 134 308

ФИНАЛ

средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ СУБЪЕКТ 1 игра сумма

2 игра 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр

От крыт ый Кубок г. Новосибирка
28 - 29.01. 2017 г.                                    г. Новосибирск

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

ЖЕНЩИНЫ

Результаты квалификации

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ СУБЪЕКТ 1 игра



1 мс Невоструев Владимир Новосибирская область 156 225 201 209 188 278 209,5 207,5 2490

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 204 175 195 278 199 182 205,5 207,5 2490

2 мс Пономарев Евгений Алтайский край 229 201 196 221 277 223 224,5 205,3 2463

мс Пономарева Анастасия Алтайский край 188 171 179 170 222 186 186,0 205,3 2463

3 кмс Носов Юрий Новосибирская область 215 184 180 234 188 247 208,0 198,6 2383

2 Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 245 179 200 190 179 142 189,2 198,6 2383

4 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 193 224 218 212 237 226 218,3 196,0 2352

3 Юдина Кристина Новосибирская область 192 117 172 181 179 201 173,7 196,0 2352

5 кмс Влаев Федор Новосибирская область 173 195 190 212 246 199 202,5 190,8 2290

кмс Влаева Анна Новосибирская область 203 180 171 188 171 162 179,2 190,8 2290

6 2 Логашев Алексей Новосибирская область 179 172 190 139 163 202 174,2 185,4 2225

мс Кравченко Марина Новосибирская область 230 181 200 185 187 197 196,7 185,4 2225

7 3 Говорин Владислав Новосибирская область 192 201 224 182 224 192 202,5 178,0 2136

Лукьянова Элина Новосибирская область 147 166 151 155 134 168 153,5 178,0 2136

8 кмс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 167 189 227 207 235 289 219,0 176,0 2112

Овчинникова Анна Новосибирская область 122 148 152 120 126 130 133,0 176,0 2112

9 2 Коробко Алексей Новосибирская область 232 224 205 158 170 226 202,5 172,5 2070

Цеховская Елена Новосибирская область 128 110 111 185 144 177 142,5 172,5 2070

10 мс Ефимкин Иван Кемеровская область 186 223 199 204 186 160 193,0 171,3 2055

3 Щербина Ольга Кемеровская область 179 175 138 136 133 136 149,5 171,3 2055

11 кмс Девятилов Александр Новосибирская область 162 161 179 186 185 201 179,0 163,9 1967

2 Пражак Наталья Новосибирская область 167 160 108 160 155 143 148,8 163,9 1967

1 мс Пономарев Евгений Алтайский край 210 420

мс Пономарева Анастасия Алтайский край 210 420

2 кмс Носов Юрий Новосибирская область 161 380

2 Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 219 380

3 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 176 371

3 Юдина Кристина Новосибирская область 195 371

4 мс Невоструев Владимир Новосибирская область 167 339

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 172 339

Главный судья, ССВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, СС1К С. В. Юдина 

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ СУБЪЕКТ 1 игра сумма

5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр

средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

ФИНАЛ

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ - МИКС

Результаты квалификации

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ СУБЪЕКТ 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

От крыт ый Кубок г. Новосибирка
28 - 29.01. 2017 г.                                    г. Новосибирск



1 Ситников Владислав Барнаул 152 191 268 235 233 177 253 224 234,0 1404 477

2 Пономарев Евгений Новосибирск 229 201 196 221 277 223 182 221 228,7 1372 403

3 Мнацаканов Михаил Новосибирск 167 189 227 207 235 289 193 193 224,0 1344 386

4 Поторочин Владимир Новосибирск 193 224 218 212 237 226 223 200 223,3 1340 423

5 Волков Василий Новосибирск 178 220 198 192 258 202 247 202 221,2 1327 449

6 Хохлов Александр Новосибирск 238 193 236 185 225 177 172 233 218,3 1310 405

7 Чистин Андрей Новосибирск 254 171 151 245 181 202 205 214 216,8 1301 419

8 Невоструев Владимир Томск 156 225 201 209 188 278 190 159 215,2 1291 349

9 Ефимкин Иван Кемерово 186 223 199 204 186 160 244 234 215,0 1290 478

10 Невоструева Наталья Томск 204 175 195 278 199 182 157 178 48 214,0 1284 351

11 Яковкин Андрей Новосибирск 181 257 218 154 235 181 194 196 213,5 1281 390

12 Говорин Владислав Томск 192 201 224 182 224 192 194 237 212,0 1272 431

13 Петров Сергей Новосибирск 188 257 194 178 257 185 172 151 209,8 1259 323

14 Носов Юрий Новосибирск 215 184 180 234 188 247 166 189 209,5 1257 355

15 Попов Андрей Кемерово 175 226 162 174 181 208 223 211 204,0 1224 434

16 Устинов Михаил Барнаул 191 181 245 172 179 185 236 171 202,8 1217 407

17 Максимов Артем Томск 199 214 235 189 207 146 168 212 209,3 1256 380

18 Сидоров Олег Кемерово 189 246 161 204 206 212 189 169 207,7 1246 358

19 Мнацаканова Екатерина Новосибирск 245 179 200 190 179 142 192 187 48 206,8 1241 395

20 Коробко Алексей Новосибирск 232 224 205 158 170 226 179 148 206,0 1236 327

21 Влаев Федор Новосибирск 173 195 190 212 246 199 187 188 205,0 1230 375

22 Кравченко Марина Новосибирск 230 181 200 185 187 197 0 0 48 204,7 1228 16

23 Ефимкин Кирилл Кемерово 165 195 179 214 195 223 178 201 201,2 1207 379

24 Лозюк Сергей Новосибирск 181 156 224 235 162 174 205 176 199,2 1195 381

25 Хохлов Олег Новосибирск 167 192 177 214 169 205 179 222 198,2 1189 401

26 Ефимкин Сергей Кемерово 186 191 137 198 247 170 153 178 195,0 1170 331

27 Пономарева Анастасия Новосибирск 188 171 179 170 222 186 74 0 48 194,0 1164 90

28 Гущин Андрей Новосибирск 176 168 160 213 171 257 169 128 192,3 1154 297

29 Копыльцов Константин Новосибирск 167 226 159 180 201 178 145 190 190,3 1142 335

30 Влаева Анна Новосибирск 203 180 171 188 171 162 173 150 48 189,0 1134 339

31 Грязин Юрий Новосибирск 176 168 199 172 195 190 122 0 183,3 1100 122

32 Старков Алексей Новосибирск 142 205 171 179 193 160 171 178 182,8 1097 349

33 Ситников Виктор Барнаул 175 189 135 186 176 165 177 179 180,3 1082 356

34 Логашев Алексей Новосибирск 179 172 190 139 163 202 136 172 179,7 1078 308

35 Оглы Ян Новосибирск 138 190 143 179 183 165 151 160 171,3 1028 311

сумма 

переигровок 7, 

8 игр

по сумме 7,8 игр

десперадо

       1 этап рейтинговых соревнований НСО сезон 2017 г.

                  28 января 2017 г. 

место ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра 2 игра 5 игра 6 игра 7 игра3 игра 4 игра 8 игра гандикап
средний за 

6 игр

всего за 

6 игр



№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место

9 Ефимкин Иван 206 х 8 Невоструев Владимир 221 х 1 Чистин 234

12 Говорин Владислав 203 х 5 Волков Василий 203 х 2 Невоструева 226

15 Попов Андрей 190 (х) х 12 Говорин Владислав 199 х 3 Волков 193

13 Петров Сергей 190 (х) х 6 Хохлов Александр 176 х 4 Поторочин 183

10 Невоструева Наталья 190 (9) шок 7 Чистин Андрей 173 шок 5 Яковкин 174

11 Яковкин Андрей 180 14 13 Петров Сергей 173 11 6 Невоструев 173

16 Устинов Михаил 155 15 9 Ефимкин Иван 172 12 7 Попов 170

14 Носов Юрий 0 16 15 Попов Андрей 142 13 8 Хохлов 170

9 Ефимкин 159

№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место 10 Устинов 147

12 Говорин Владислав 246 х 2 Пономарев Евгений 213 1

2 Пономарев Евгений 237 х 12 Говорин Владислав 212 2

1 Ситников Владислав 233 х 3 Мнацаканов Михаил 203 3

3 Мнацаканов Михаил 218 х 1 Ситников Владислав 182 4

4 Поторочин Владимир 217 7 10 Невоструева Наталья 181 5

6 Хохлов Александр 213 8 7 Чистин Андрей 176 6

8 Невоструев Владимир 184 9

5 Волков Василий 163 10

        ФИНАЛ

шок-десперадо

ПОБЕДИТЕЛЬ

Пономарев Евгений

1 раунд 2 раунд

3 раунд финал


